

CHIARIMENTO N. 2

DOMANDA:

Al punto 10. AGGIUDICAZIONE del doc. Rdo_videosorveglianza è riportato: ...la miglior offerta verrà selezionata sulla base di valutazioni e criteri di comparazione che tengano conto dell'elemento economico e degli elementi tecnico-qualitativi dell'offerta. Si chiede informazioni su come debbano essere rappresentati gli elementi tecnico-qualitativi dato che sulla documentazione di gara non ci sono moduli al riguardo.

RISPOSTA:

La documentazione tecnica richiesta al punto 9 della RDO è da predisporre a cura della ditta offerente. Come indicato nella richiesta d'offerta, trattasi di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/16 gestito secondo le indicazioni delle linee guida di Anac n. 4 che considerano best practice l'acquisizione di più preventivi, anche se non obbligatoria secondo il disposto normativo su richiamato; trattasi pertanto di procedura semplificata il cui affidamento ad uno specifico concorrente è a discrezione della stazione appaltante che motiverà la scelta come previsto dalle linee guida citate

CHIARIMENTO N. 3

DOMANDA:

Buonasera cortesemente siamo a chiedere

1) nel paragrafo 3 importo in grassetto e' scritto non saranno accettate offerte che superino i singoli importi a base d'asta indicati in tabella per ognuno degli interventi previsti (non troviamo negli allegati la tabella dettagliata menzionata)

2) abbiamo necessità di sapere dove verranno installati i "nvr"

RISPOSTA:

1) Si precisa in merito che trattasi di un refuso e che non vi sono importi suddivisi per interventi; pertanto "Non saranno accettate offerte superiore all'importo complessivo a base d'asta (euro 35.500,00)"

2) I "nvr" verranno installati in un locale di servizio al piano terra

CHIARIMENTO N. 4

DOMANDA:

Buongiorno, per le autodichiarazioni esistono modelli già predisposti o possiamo utilizzare nostri fac simile?

RISPOSTA:

Non vi sono modelli già predisposti

CHIARIMENTO N. 5

DOMANDA:

Nelle caratteristiche del sistema da voi fornite nella rdo viene richiesto n.1 nvr a 32 ch, questa voce è da intendersi uno per ogni corpo b, g, m se è da intendersi questo gli nvr devono essere in comunicazione tra di loro?

RISPOSTA:

Si richiede di prevedere gli NVR in numero e caratteristiche (numero di canali disponibili) tali da coprire tutte le telecamere installate. Il numero di NVR in sé non è vincolante: l'importante è che nel loro insieme dispongano di un numero sufficiente di canali per coprire tutte le telecamere.

CHIARIMENTO N. 6

DOMANDA:

Si chiede se necessariamente TUTTE le telecamere devono essere collegate con cavo UTP, oppure è possibile concentrare alcune TL utilizzando appositi ripetitori wifi di ns. fornitura

RISPOSTA:

Tutte le telecamere devono essere collegate con cavo UTP.

CHIARIMENTO N. 7

DOMANDA:

nella RDO all'art. 10 (aggiudicazione) fate riferimento alla comparazione delle offerte ammesse secondo degli elementi tecnico qualitativi. Si chiede: - quali siano gli elementi che verranno valutati - in che documento dobbiamo dettagliare tali elementi. Richiedete una relazione tecnico qualitativa? - che punteggio assegnate al prezzo migliore e quale agli elementi tecnico qualitativi?

RISPOSTA:

Si rimanda alla risposta al quesito n. 2

CHIARIMENTO N. 8

DOMANDA:

1.Specificare la versione del Vms principale se IVMS 4200 o IVMS 5400, poiché il software riportato sul documento di gara (IVMS4500 è la versione mobile).

2.Specificare se gli NVR IP a 32 ingressi devono essere considerati per Corpo (1 corpo B, 1 corpo G e 1 corpo M) nella specifica riportata nel documento di gara non si capisce.

RISPOSTA:

1 – Software Vms: si conferma IVMS 4500

2 – Si richiede di prevedere gli NVR in numero e caratteristiche (numero di canali disponibili) tali da coprire tutte le telecamere installate. Il numero di NVR in sé non è vincolante: l'importante è che nel loro insieme dispongano di un numero sufficiente di canali per coprire tutte le telecamere.

CHIARIMENTO N. 9

DOMANDA:

1)tenendo presente le Vs indicazioni mi risultano circa 70 tlc da fornire: 20 corpo B ascensori+10 corpo b sbarco 20 corpo G ascensori+10 corpo G sbarco 5 sbarco+5 ascensori corpo M I due NVR indicati sono da 32 cad per un tot di 64 TLC.

2) dove andrebbero posizionati i due NVR?

3) ci sono collegamenti tra i vari corpi ed i piani per il passaggio cavi?

RISPOSTA:

1 – Sono previste n° 70 telecamere totali.

Prevedere NVR in numero e caratteristiche (numero di canali disponibili) tali da coprire tutte le telecamere installate. Il numero di NVR in sé non è vincolante: l'importante è che nel loro insieme dispongano di un numero sufficiente di canali per coprire tutte le telecamere.

2 – NVR da posizionare in locale di servizio

3 – Esistono passaggi di collegamento (forometrie / cavedi impiantistici) in numero limitato ed in posizione non sempre funzionale e sfruttabile per l'impianto in oggetto.

CHIARIMENTO N. 10

DOMANDA:

1) in questa fase si configura una manifestazione di interesse con semplice domanda di partecipazione o se chiedete già di produrre anche offerta economica e dettaglio tecnico,
2) subappalto: chiedete di indicare già il nominativo dei subappaltatori. Non rientrando la presente gara nei casi previsti dal co.6 dell'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 chiediamo conferma che debbano essere fornite le ragioni sociali e le dichiarazioni dei subappaltatori

RISPOSTA:

1) Si chiede di produrre quanto indicato nella Richiesta di offerta (documentazione amministrativa, tecnica ed economica)
2) Si conferma in caso di subappalto quanto richiesto all'art. 8 della Richiesta di offerta

CHIARIMENTO N. 11

DOMANDA:

si prega di specificare il punteggio attribuito all'offerta tecnica e la relativa tabella di valutazione

RISPOSTA:

Si rimanda alla risposta al quesito n. 2